

Zmiany w Statucie KRASP

1. W treści całego dokumentu sformułowanie „Konferencja Rektorów Publicznych Szkół Zawodowych” zastępuje się sformułowaniem „Konferencja Rektorów Publicznych Uczelni Zawodowych”, a skrótowiec „KRePSZ” – skrótowcem „KRPUZ”.
2. § 1 otrzymuje brzmienie:
 1. Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich, zwana dalej KRASP, działająca na podstawie art. 337 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018, poz. 1668 ze zm.), zwanej dalej ustawą, jest instytucją przedstawicielską środowiska szkolnictwa wyższego w rozumieniu ustawy.
 2. KRASP realizuje cele i zadania wynikające z ustawy (w szczególności z jej art. 251 ust. 4, art. 329 ust. 2, art. 337, art. 388 ust. 5, art. 404 ust. 5, art. 432 ust. 5 oraz 6) oraz niniejszego statutu, wspierając działania organów władzy publicznej na rzecz edukacji, nauki i kultury, a w szczególności współdziałając z ministrem właściwym do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, innymi ministrami nadzorującymi uczelnie, instytucjami przedstawicielskimi środowiska szkolnictwa wyższego i nauki oraz agencjami akredytującymi uczelnie.
3. W § 2, § 4 ust. 3, § 5 ust. 1-3 słowa „szkół wyższych” zastępuje się słowem „uczelni”.
4. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

KRASP utworzyły polskie uczelnie akademickie, zwane dalej uczelniami członkowskimi, reprezentowane przez rektorów.
5. W § 4 ust. 2, § 24 lit. f, § 25 lit. d oraz § 42 ust. 1 słowa „szkół wyższych” zastępuje się słowami „uczelni akademickich”.
6. W § 5 ust. 1-2 po słowie „uczelniom” dodaje się słowo „akademickim”, w § 5 ust. 3 po słowie „uczelni” dodaje się słowo „akademickiej”, a w § 49 ust. 2 po słowie „uczelni” dodaje się słowo „akademickich”.
7. § 6 ust. 2 lit. a otrzymuje brzmienie:

dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnień do nadawania stopnia naukowego doktora lub równorzędnego w co najmniej dwóch dyscyplinach, zgodnie z art. 185 ustawy oraz dokumenty potwierdzające przeprowadzenie co najmniej jednego przewodu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora lub równorzędnego,
8. W § 6 ust. 2 lit. c oraz § 6 ust. 3 lit. c słowa „oceny parametrycznej” zastępuje się słowami „ewaluacji jakości kształcenia, ewaluacji szkół doktorskich i ewaluacji jakości działalności naukowej”.
9. W § 17 po słowie „KRASP” dodaje się słowa „w szczególności”.

10. § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

KRASP, zgodnie z art. 337 ust. 4 ustawy, współdziała z organami władzy publicznej w sprawach dotyczących szkolnictwa wyższego, nauki i kultury, w tym przedstawia organom władzy publicznej opinie i wnioski, w szczególności opinie i wnioski przedłożone przez konferencje rektorów będące członkami KRASP, przyjęte lub poparte przez właściwy organ KRASP.

11. W § 19 ust. 1, § 20 ust. 1 oraz § 24 lit. g słowa „art. 55 ust. 2” zastępuje się słowami „art. 329 ust. 2”.

12. § 19 ust. 2 skreśla się słowa „o którym mowa w art. 55 ust. 2 ustawy”.

13. W § 22 ust. 1 lit. a, b, d słowa „art. 54 ust. 3” zastępuje się słowami „art. 337 ust. 3-6”.

14. § 29 ust. 1 lit. d otrzymuje brzmienie:

przewodniczący wymienionych w § 4 ust. 2 konferencji rektorów poszczególnych typów uczelni, wybrani przez te konferencje.